
2020 - 2021
PERÍODO DE INFORME: 2 DO. TRIMESTRE 2021 (ABRIL - JUNIO)
NOMBRE DEL PROYECTO:

CCT: 07DPB0280P
MUNICIPIO: TZONTEALJA LOCALIDAD:   OXCHUC

2021009-054

CANTIDAD
192.00

48.00

48.00

48.00

187.52

51.84

239.36

48.00

1.00

1.00

1.00

1.00

148.81

84.09

70.31

PROGRAMA: FIFONREGIÓN 2020

EJERCICIO FISCAL:

NÚMERO DE CONTRATO:
TIPO DE ADJUDICACIÓN: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. DIC-FONREGION-

020-2020

RECONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA
ESCUELA PRIMARIA OTILIO MONTAÑO CLAVE, CCT 07DPB0280P, EN LOCALIDAD
DE TZONTEALJA, MUNICIPIO DE OXCHUC

META
CONCEPTO UNIDAD DE MEDIDA

Construcción de 4 aula didactica estructura RC 6X8 (Edificio G) M2

Construccion de 1 dirección estructura RC 6X8 (Edificio H) M2

Construccion de  aula de medios estructura RC 6X8 (Edificio H) M2

Construccion de  biblioteca en estructura RC 6X8 (Edificio H) M2 

M2 

Construccion de Muro de Contención de Mamposteria M2 

Equipo fijo (moto bomba de 1/2" HP , succión de 1 1/4")

Construccion de Cisterna de concreto con capacidad de 66 M3

PZA 

PZA 

FECHA DE CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2020

Construcción de servicio sanitarios (Edificio "I" planta baja) M2 

Construccion 4 aulas didacticas (Edificio "I" planta alta) M2 

Construcción 1 aula cocina estructura RC 6X8 (Edificio K ) M2 

Transformador de dist. monofasica de 37.5 kva clase 15 kv tipo pedestal PZA 

Aire acondicionado fijo (mini split de 48 ,000 BTU ) PZA 

Construccion de Banqueta de concreto Hidráulico fc=150 kg/cm2 M2 

Construccion de Andador de concreto armado. M2 

Construccion de 3 aulas didácticas(Edificio "I" planta baja)



PROGRAMA: FIFONREGIÓN 2020

OFICIO DE AUTORIZACIÓN:
AUTORIZADO DE OBRA:
AUTORIZADO INDIRECTOS
MONTO COMPROMETIDO:
MONTO CONTRATADO:
ECONOMÍA REINTEGRADA:
ANTICIPO: FECHA: 06/11/2020

FECHA: 20/01/2021
FECHA: 08/02/2021
FECHA: 03/03/2021
FECHA: 22/04/2021
FECHA: 04/05/2021
FECHA: 24/05/2021
FECHA: 16/06/2021

EMPRESA:
REPRESENTANTE LEGAL:
INICIO: TERMINO: 30/05/2021
REPROGRAMACIÓN: 
AVANCE FÍSICO: 100.00%
AVANCE FINANCIERO:
SUPERVISOR: ING. JOSE SOSA AGUILAR
ZONA Y JEFE: ARQ. FRANCISCO ENRIQUE GAMBOA ACERO- ZONA III

10,278.98$                                       
3,750,261.32$                             

215,709.48$                                     

ESTIMACIÓN 07-F: 566,583.59$                                

MARIA DE LA PAZ VAZQUEZ ZEBADUA

SH/SUBE/2128/2020
12,511,150.07$                                

12,716,580.57$                                

ESTIMACIÓN 03: 2,019,658.12$                             

SERVICIOS DE INGENIERIA TZIQUETE, S.A. DE C.V.

12,500,871.09$                                

02/11/2020

100.00%

ESTIMACIÓN 01: 
ESTIMACIÓN 02: 2,098,213.85$                             

1,027,102.91$                             

ESTIMACIÓN 05: 379,858.89$                                
ESTIMACIÓN 04: 1,155,576.65$                             

ESTIMACIÓN 06: 1,503,615.76$                             



PROGRAMA: FIFONREGIÓN 2020

REPORTE FOTOGRAFICO

EDIFICIO U2-C (AL LADO LA CISTERNA) EDIFICIO U2-C

EDIFICIO DE 04 AULAS ESTRUCTURA RC EDIFICIO DE DE 01 DIRECCIÓN, AULA DE MEDIOS Y BIBLIOTECA  
ESTRUCTURA RC, 



PROGRAMA: FIFONREGIÓN 2020

REPORTE FOTOGRAFICO

EDIFICIO DE AULA-COCINA MUEBLE HECHO EN OBRA EN AULA-COCINA

MUEBLE PARA BIBLIOTECA SERVICIO SANITARIO DE EDIFICIO U2-C TERMINADO


